
Sběr žádostí o dotace a jejich vyhodnocení 
– elektronicky a snadno

Michal Vejvoda, Software602 

Daniel Rokos, Středočeský kraj

31.5.2018



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Jaké jsou požadavky na sběr dotací?
• Získat správná a úplná data (žádosti o dotace) 

• Zajistit přehlednou evidenci získaných dat (žádostí) 

• Možnost s daty dále pracovat 
• reporty, přehledy a snadné vyhodnocení žádostí o dotace 
• využití dat pro další interní zpracování 

• Spolehlivé řešení pro vlastní web/portál



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Jak na to s řešením od 602?
• Základ tvoří chytré formulářové aplikace 
• snadné vyplnění žádosti pro uživatele 
• získání úplných dat a kontroly duplicit 
• dostupné i pro mobilní zařízení 
• možnost samostatně a neomezeně vytvářet formuláře           v 

návrháři aplikací „Designer“ 
• odeslání žádosti prostřednictvím ISDS, emailu, XML…    

• Evidenci a zpracování zajistí aplikace “FormFlow“ 
• přehledná evidence  
• rychlé vyhodnocení čerpaných financí 
• export dat pro další interní zpracování



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Co je cílem?
• Usnadnění uživatelům z řad veřejnosti podání žádosti 

o dotaci na váš úřad 

• Usnadnění vašim uživatelům přehledně žádosti 
evidovat, snadno a rychle vyhodnocovat



Příklady z praxe



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Statutární město Děčín
• Sběr dotací 
• samostatně vytvořený  dotační formulář „krok za krokem“ 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Statutární město Ostrava
• Projektová výzva 
• od výběru dotace až po vyúčtování



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Jihomoravský kraj
• Sběr dotací 
• samostatná tvorba formulářů v aplikaci Designer 
• využití vybraných formulářů pro stávající webový portál 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

MČ Praha 10
• Sběr dotací 
• Dotační programy školství, sport, kultura a další…. 
• Evidence a vyhodnocení žádostí prostřednictvím FormFlow



Středočeský kraj – kotlíkové dotace



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Co jsme řešili?

Příjem tisíců žádostí od veřejnosti a jejich 
vyhodnocení v rámci I. a II. kola 1. výzvy a výzvy 2. 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

I. a II. kolo 1. výzvy - jak to vypadalo v praxi? 

• I. kolo – alokace 517 mil. 

• II. kolo – alokace 51,7 mil. (10% - I. kolo) 

• Zpracování: 
• Formulář pro vyplnění žádosti o dotaci => papír 
• Evidence, určení pořadí, limit čerpání financí, 

vyhodnocování => ručně 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

II. kolo 1. výzvy - jak to vypadalo v praxi? 

• II. kolo 1. výzvy  
• 2 dny před spuštěním „kotlíků“ 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

2. výzva - jak to vypadalo v praxi?

• Alokace 517 mil. 
• Elektronický příjem žádostí 

• Příprava: 
3 měsíce před spuštěním (sizing, formuláře, spolupráce s 
odborem dotačních projektů a dodavatelem řešení)  

• Provoz:  
• on-premise řešení 
• využití MS Azure



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

2. výzva - jak to vypadalo v praxi?

• Evidence a vyhodnocení žádostí => FormFlow 

• Konsolidace všech informací => Portál – sekce 
„kotlíkové dotace“ 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

2. výzva - jak to vypadalo v praxi?



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

2. výzva - jak to vypadalo v praxi?

• Statistika 
• Za první sekundu přijato 69 žádostí 
• Za první hodinu přijato 3 883 žádostí 
• Za první den přijato 4 267 žádostí 
• 1 045 duplicit z přijatých 6 846 žádostí 



Software602 a.s. ⋅ www.602.cz ⋅ +420 222 011 602 ⋅ info@602.cz

Závěr

• Zhodnocení spolupráce s 602 

• Příprava na další výzvu 


